АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2020                                                                                                               № 3222-ПА

г. Люберцы

Об утверждении Положения о местной системе оповещения населения
городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», с учетом Методических рекомендаций по разработке Положений о системах оповещения населения в субъектах Российской Федерации, утвержденных Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 24.11.2015 № 2-4-87-42-11/33, в целях определения порядка использования местной системы оповещения населения городского округа Люберцы Московской области и поддержания ее в постоянной готовности, постановляю:
1. Утвердить Положение о местной системе оповещения населения городского округа Люберцы Московской области (прилагается).
1. [bookmark: _Hlk16000832][bookmark: _Hlk15998437]Опубликовать настоящее Постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Криворучко М.В.

Первый заместитель Главы администрации                                          И.Г. Назарьева
[bookmark: _GoBack]